## 116 CAPUT VIGESIMVM SECUNDVM.

- 60 tom. 2. Rec. neque hujusmodi defectus convalidari potest ex actibus successivis Rot. dec. 136. n. 12. p. 1. & dec. 98. n. 26.
- 61 p. 6. recen. bene tamen hujusmodi defectus allegari valet à Tertio Possessore, & Creditore Rot. dec. 591. n. 1. dec. 595. num. 3. coram Dunozet. & decis. 76. n. 12. p. 18. tom. 1. Recen.
- 62 Cæterum Contractus obligatarii Mulierum, & Minorum utcumque expletum recensitatis Solemnitatibus non sustinentur, si notabile damnum iisdem Mulieribus resultet; & multo magis si enormiter illæ lœfæ sint Riminal. jun. conf. 5. n. 118. & Conf. 203. n. 115. Paris conf. 12. n. 87. lib. 1. Bert. conf. 49. n. 12. & seq. lib. 1. Decius Conf. 180. in fin. Gabr. de Emptit. vendit. conclus. 1. n. 86. Rot. decis. 318 n. 1. p. 4. tom. 2. Recen. Sed
- 63 quoties Decretum Judicis cadit super re dividua, Obligatio Mulieris vel Minoris sustinetur pro summa, in qua concurrit Causa vera, & legitima Card. de Luc. de Contract. prohibit. disc. 32. n. 19. Rot. decis. 263. n. 13. p. 14. Recen., quidquid sit
- 64 quoties agatur de re individua, ut disflingendo perpendit Rot. decis. 63. sub n. 1. & seq. p. 12 decis. 97. sub n. 6. & 7. p. 15. Recen. & decis. 147. n. 9. post Const. ad Stat. Urb. tom. 4.
- 65 Obligatio vero Mulieris pro Dotis solutione facta, tenet etiam sine Solemnitatibus Statutariis ex animadversis per Rot. cor. Put. dec. 160. ab initio lib. 3. dec. 264. sub n. 2. p. 4. divers. in Tiburtina Donatio-
- nis 17. Junii 1552. n. 2. & 3. coram Dunozet. apud Costill. de Donat. contemplat. Mantrimen, & apud Pic. ad Stat. 161. n. 257., nimis quia Dos est privilegiata, Faeson. ad Stat. Urb. 86. lib. 1. n. 44. Rot. decis. 475. n. 2. p. 14. Recen. Et non modo substituet Obligatio Mulieris pro dote Filiae; verum etiam tenet obligatio Mulieris extraneæ, ut rejecta opinione in contrarium testatur Rot. dec. 490. n. 7. p. tom. 4., & decis. 241. n. 8. p. 7.
- 67 Recen. cum concordantibus. Quoties autem Mulier recipit quod suum est, non sunt necessariæ Solemnitates Statutariæ ex notatis per Rot. in Romano Salviani 9. Decem. 1613. cor. Burat. & in Romano seu Civitatis Castelli Censu 26. Junii 1595. coram Mantica, quæ est decis. 344. n. 7. inter ejus impræssas & decis. 238. n. 2. p. 4. tom. 2 Recen., quia agitur de actu Mulieri favorabili, & proficio prout nec etiam requiruntur Solemnitates Statutariæ in renunciatione juris eventualis incerti, & de futuro Gabr. conf. 6. n. 3. lib. 2. Gratian. discept. 152. n. 20. cum seq. cor Burat. decis. 332. n. 4. in Recen. decis. 150. n. 12. p. 11., decis. 149. n. 5. p. 12. & decis. 348. n. 6. p. 18. tom. 1. & Mulier assentiens ut ejus Vir deveniat ad alienationem Locorum Montium assignatarum pro Dote, dotale perdit privilegium Rot. decis. 1213. n. 6. & 11. tom. 5. & decis. 1268. n. 1. tom. 6. coram b. m. Lancetta.

## CAPUT VIGESIMUM TERTIUM.

### De Judice circa Deletionem Vinculorum a Locis Montium & Similiis.

- 1 Qualitas Vinculorum spectanda est.
- 2 Quidam Vincula vel in ventre, vel in dorso Litterarum Patentium sunt annotanda.
- 3 Possessores Locorum Montium dicuntur Montistæ.
- 4 Litteræ patentes dicuntur obligatæ pro Causis in eis expressis.
- 5 Constantinus equivocavit, dum scripsit, quod appositi Vinculorum dicatur Attergatio.
- 6 Attergatio non convenit indefinite appositiū cuiuscumque Vinculi.
- 7 Sed propriæ usurpatur pro Cautione seu obligatiōne quam præstant Montistæ pro securitate Restitutionis Sortis Cambiorum & Censuum.
- 8 Seu pro Securitate exercentis Munera Eva-

- cloris, Appaltus, Affictus, & Similium.
- 9 Translatio, Reservatio fructuum, onus alendi, & dotandi, resignatio, & alia hujus generis important vinculum, & tamen non dicuntur Attergationes, nec quicquam commune habent cum Attergatione.
- 10 Cassatio Attergationis Locorum Montium, annotatur a tergo litterarum patentium.
- 11 Actio & passio dari nequit in eodem subiecto.
- 12 Hypotecæ & vincula adjecta Locis Montium transeunt in illorum Empires.
- 13 Loca Montium in Hispania dicuntur jura.
- 14 Loca Montium Urbis regulantur ad instar dd. Jurium.

# CAPVT VIGESIMVM TERTIVM. 117

- 15 *Delectio Vincolorum vel consumptorum, vel minus reētē appositorum fieri debet Mandato Judicis.*
- 16 *Vincula, quæ apponuntur super Locis Montium, sunt multiplicia, & quænam sint?*
- 17 *Derogario Fideicommissi fieri solent a supremo Principe sub Lege, quod certa portio Locorum Montium alienandorum investitur, vel fructus aliorum Locorum Montium subjiciantur Multiplico.*
- 18 *Vincula itidem apponuntur pro evictione Bonorum venditorum, pro Cautione de restituendo prioribus, & potioribus Creditoribus, pro Cautione Tutoris, Procuratoris & Exactoris.*
- 19 *Pro adimplemento etiam Legatorum, pro Fundo dotali, & Similibus.*
- 20 *Vincula annotata in Libro Secretariae nuncupato Registro, ac in literis patentibus reddunt Loca Montium irretita & obligata.*
- 21 *Sed si fuerint annotata a Contrahentibus in Scripturis privatis, non tollunt libertatem Montium.*
- 22 *Judices Ordinarii potestatem habent detendi vincula quibus Loca Montium sunt innotata.*
- 23 *Declarare possunt, quod vincula non adsunt, vel cessarunt.*
- 24 *Et si inest difficultas, satius erit, quod non se ingerant in vincolorum deletione.*
- 25 *Dato autem quod adsit probabile Interesse Alicujus de praesenti, vel aliorum de futuro inspe, tunc mandant citari Interesse habentes.*
- 26 *Atque insuper deputari Curatorem futuris vocatis quantumvis non notis.*
- 27 *Futuri Vocati citari debent tam ex dispositione juris, quam ex Constitutione Beneficia in Cassatione Vincolorum.*
- 28 *Curator deputandus a Judice debet sumi ex gremio Curialium de Collegio.*
- 29 *Princeps Successor potest derogare Constitutionibus Principis Antecessoris.*
- 30 *Relatio habita in litteris Patentibus ad Testamenta, Instrumenta, aliaque monumenta obligat Judices Administratorem & Notarium ad iuspiendum dd. Documenta.*
- 31 *Relatum est in Referente cum omnibus suis qualitatibus.*
- 32 *Et magis attendendum est, quam referens,*
- 33 *Maxime in Materia Locorum Montium.*
- 34 *Administratori Montium non licet transgreedi formam Testamenti seu cuiusvis dispositionis relatæ in Patentibus.*
- 35 *Judex procedere potius debet juxta Relatum, quam referentem.*
- 36 *Annus incepitus habetur pro completo, dum modo samen Testator expresse non requisi- verit annum completum.*
- 37 *Anni mentio, quæ fit a lege sine Constitu- tione, intelligi debet de anno perfecto & completo.*
- 38 *Et oportet, ut omnes anni dies fuerint ef- fluxi.*
- 39 *Præcipue in materia odiosa, & præjudiciali.*
- 40 *Reservatio fructuum facta favore Tutoris deleri nequit antequam Minor ætatem 25. annorum non compleverit.*
- 41 *Nec talis reservatio ad unam hæreditatem extendi valet ad aliam hæreditatem nisi accedente nova Tutoris deputatio respectu ad secundam hæreditatem.*
- 42 *Minor potest esse deceptioni subjectus, & ad dilapidandum proclivis.*
- 43 *Fæmina reciprocè & ad invicem substitutæ in casum prædecessus si consentiant inter ipsas & renuncient reciprocæ Substitu- tioni, poterit devenir ad deletionem vinculi reciprocæ substitutionis.*
- 44 *Præsertim ubi Casus sit dubius, & incertus quo ad omnes ætate parum inter se dis- crepantes.*
- 45 *Loca Montium affecta vinculo Matrimonii contrahendi, attergari, vel alienari non possunt vigore Instrumenti utcumque Sol- lemnis, sed in vim Mandati.*
- 46 *Filiis in Conditione positi ex dispositione Sta- tuti Urbis censentur dispositivè vocati.*
- 47 *Sine illorum Consensu vinculum fideicom- missi tolli non potest, quia est illis jus quæsumum.*
- 48 *Vinculum Fideicommissi non obstante Consen- su Filiorum dispositivè vocatorum tolli non debet ob periculum, quod nasci pos- sunt alii Filii præter illos, qui consen- runt deletioni vinculi.*
- 49 *Limitasi adsit desperatio pro creationis alio- rum Filiorum.*
- 50 *Vel ob ætatem ingravescerem, vel quia Pater Sacerdos, aut Religiosus professus evaserit.*
- 51 *Vel provisum sit Filiis forsan nascituris mediante subrogatione Bonorum pro secu- ritate dd. Filiorum.*
- 52 *Filiis in conditione positi non censentur ex dispositione juris communis dispositivè vocati.*
- 53 *Limitasi adsunt Conjecturæ suadentes, Fi- lios esse dispositivè vocatos.*
- 54 *Per quas receditur ab opinione glossæ in- leg. Lucius la 2. ff. de Hæred. institut.*
- 55 *Judex dum agitur de cassatione vinculi Fi- deicommissi debet esse potius austerus, quam proclivis.*
- 56 *Si Mulier vel ob abituales Corporis indispo- sitiones; vel ob proiectam ætatem Filios pro-*

## 118 CAPVT VIGESIMVM TERTIVM.

- procreare non potest, conceditur eidem Mandatum pro alienatione Locorum Montium fideicommissio subjectorum.
- 57 *Medico testanti de Indispositione Mulieris fides habenda est,*
- 58 *Premium Locorum Montium fideicommissariorum dividitur inter Haeredem gravatum, & Filios ultimo loco vocatos.*
- 59 *Testamentum a Patre conditum favore Liberorum valet, licet in eo vocati non fuerint septem Testes.*
- 60 *Quia hujusmodi Solemnitas in Testamento favore Filiis a Patre exarato remissa censetur.*
- 61 *In Testamento Rusticorum sufficiunt quinque Testes utcumque litterati.*
- 62 *Et in Testamento ad pias Causas sufficiunt duo Testes.*
- 63 *Prout duo Testes sat superque sunt in Testamento condito coram Paroco.*
- 64 *In Codicillis requirantur Testes quinque.*
- 65 *Iudeo & non Administrator Montium inquirere debet de validitate, aut Nullitate Testamenti.*
- 66 *Administrator Montium male adimplens suum Munus tenetur de proprio ad quanti interest.*
- 67 *Non attendit Sententiam Judicis, sed Mandatum pro effectu translationis.*
- 68 *Et quare?*
- 69 *Dummodo Sententia non transivisset in Rem judicatam, quae facit rem claram, & manifestatam.*
- 70 *Administrator Montium pro effectu Translationis Locorum Montium a Possessore, in Haeredem intraspicere tenetur litteras patentes, Fidem obitus Montis, & Examen Testium ad perpetuam depontentium de intestata Successione.*
- 71 *Et quare?*
- 72 *Jura Administratori exhibenda si patientur exceptionem sunt responda.*
- 73 *Hæres proprietarius post Translationem Locorum Montium ejus favore expletam, de dd. Locis Montium potest ad libitum disponere.*
- 74 *Hæres fiduciarius disponere nequit post translationem obtentam Locorum Montium, nisi disponendi facultas in Testamento fuerit eidem attributa.*
- 75 *Hæres fiduciarius est simplex Administrator Bonorum, quæ vero Hæredi restituere tenetur.*
- 76 *Qualitas hereditaria probatur mediante examine ad perpetuam duorum Testium de intestata successione Heredis depontentium.*
- 77 *Testes deponentes de Successione intestata, non debent deponere per verba dubia, & equivoca.*
- 78 *Sed per verba clara, univoca, & concludentia.*
- 79 *Et reddere debent causam Scientiae.*
- 80 *Removendo etiam actum a sensu.*
- 81 *Error irreptus ab Administratore antecessore non est emendandus a Successore, sed a Juge.*
- 82 *Mandatum, quo emendatur error irreptus super translatione Locorum Montium dicitur & de corrigoendo.*
- 83 *Vinculum inconsiderate appositum super Locis Montium corrigitur a Juge.*
- 84 *Si vero omisso fuit aliquod vinculum potest illud apponi ab Administratore.*
- 85 *Legitima detrahi in totum non debet a Locis Montium, sed partim a dd. Locis, & partim ab aliis bonis paternis, seu maternis.*
- 86 *Legitima assignanda Filiis ex Locis Montium depuranda est a vinculo Fideicommissi, quo dd. Loca sunt affecta.*
- 87 *Filio sine Filiis decedenti antiquitus succedebant Pater, & Mater exclusis Fratribus & Sororibus.*
- 88 *Filiis Fratrum succedunt Patrio simultanea cum Ascendentibus.*
- 89 *Loca Montium transferuntur aequaliter Ascendentibus, & Fratribus defuncti Fratris.*
- 90 *Limitasi Filius decedat in pupillari aetate.*
- 91 *Nam tunc succedit Pater exclusis Fratribus.*
- 92 *Et Loca Montium transferuntur favore Patri.*
- 93 *Ex Statuto Urbis Fratri succedunt Pater & Fratres exclusa Matre.*
- 94 *Detractioni Legitimæ non est locus, si non ostendatur Inventarium Haereditatis, vel probetur aliunde status hereditarius.*
- 95 *Legitima non amittitur ex omissione Inventarii.*
- 96 *Loca Montium liberata a vinculo fideicommissi de facilis disperdi possunt.*
- 97 *Legitima, ut detrahi possit a Locis Montium subjectis Fideicommissio, debet firmari status hereditatis.*
- 98 *Et quare?*
- 99 *Iudeo si dubitet legitimam fuisse detractam ex aliis Bonis, debet abstinere a deletione vinculi Fideicommissi pro effectu detractionis ejusdem Legitimæ.*
- 100 *Etiamsi contradicant futuri Fideicommissii vocati.*
- 101 *Legitima detrahi nequit ex Locis Montium subjectis Fideicommissio, ubi Testator illam prohibuit cum Cautela Socini.*
- 102 *Filiis renuentes supponere Fideicommissio a Patre ordinato legitimam, habeat justum consequendi legitimam, in qua censentur instituti.*
- 103 *Sed*

- 103 Sed si adiverunt hæreditatem acceptando Testamentum Patris, vel Avi, dicuntur acquievisse oneri Fideicommissi adjecto legitimæ.
- 104 Nec amplius eidem datum est illam detrahere.
- 105 Præcipue si in acceptatione Testamenti paterni intercesserit promissio specialis etiam respectu ad legitimam.
- 106 Vinculum Fideicommissi pro detractione legitimæ deleri nequit nisi in subsidium, quando fuit super Locis Montium ordinatum Fideicommissum particulare.
- 107 Magis concurrente prohibitione Alienationis.
- 108 Iudex ante deletionem Vinculi ex Locis Montium particulari Fideicommissi subjectis, inquire debet alia non adeste Bona, ex quibus possit legitima detrahi.
- 109 Hæres gravatus licet ultimus de Locis Montium fideicommisso subjectis disponere nequit nisi mediante subrogatione aliorum Bonorum pro indemnitate Filiorum forsitan ascendorum.
- 110 Multiplici Vinculum appositum super Locis Montium pro Causis, & oneribus a Testatore indicatis non potest a Judice tolli vel reverti.
- 111 Testatoris voluntas adamussim servanda est.
- 112 Prout servanda est potius dispositio Hominis, quam Legis.
- 113 Translatio favore Filii ab Hærede nominandi fieri nequit antequam sequatur Nominatio.
- 114 Licentia alienandi cum onere investimenti non sortitur effectum ante Investimenti effectuationem.
- 115 Derogationis beneficium sumi debet cum qualitate a Principe præscripta.
- 116 Judices curare debent observantiam legis a Principe indicata.
- 117 Destituti sunt facultate tollendi vinculum Multiplici.
- 118 Purificato Casu vinculi anterioris delenda sunt vincula posteriora.
- 119 Fideicommissum censetur ordinatum deducto ære alieno.
- 120 Alienatio Bonorum prohibita ab Instituto Fideicommissi non præjudicat Creditori bus Fideicommittentis.
- 121 Vinculum Fideicommissi deleri permisum est in extinctionem Debitorum Fideicommittentis.
- 122 Debta Fideicommittentis aliunde probanda sunt, quam ab assertione Creditorum.
- 123 Creditores, qui adepti sunt Loca Montium in judicio Concursus, superveniente Creditore anteriore sortem & fructus restituere tenentur in judicio reali.
- 124 Et a die lati Decreti favore Creditori's anterioris debent retrocedere Loca Montium in Concursu recepta uia cum Fructibus.
- 125 Hæredi gravato solet quandoque Princeps justa concurrente Causa, tribuere facultatem disponendi de portione Locorum Montium Fideicommisso, vel Multiplico subjectorum.
- 126 Princeps curare potius debet, quod subditorum dispositiones, prout jacent, effectuantur.
- 127 Et quoties annuat Votis Hæredis gravati, plerumque exceptis Corpora principaliora, vel imponit conditionem Reintegrationis Fideicommissi cum Multiplico in posterum prorogando t
- 128 Multiplico completo potest Iudex ordinarius delere a Loc. Mont. Vinculum Multiplici.
- 129 Et quare?
- 130 Multiplici Cassatio, seu suspensio annotatur in dorso litterarum patentium.
- 131 Multiplico fere completo, ut Hæres gravatus valeat interim percipere fructus Multiplici, subrogare potest alium Fundum vice Locorum Montium Multiplico expiraturo subjectorum.
- 132 Interesse habentes sunt citandi in subrogatione bonorum, quæ fit loco Multiplici Locorum Montium.
- 133 Cautionis Vinculum appositum super Locis Montium potest a Judice deleri accedente Partium Consensu, vel Sententia in judicatum prolapso.
- 134 Item ubi Census Cambium, vel Societas Officii cessaverunt per extinctionem, aut Creditores consentiant Deletioni.
- 135 Conditione purificata tollitur Vinculum dictæ Conditioni, qualiscumque sit, obligatum.
- 136 Evictionis vinculum deleri nequit sine Consensu Partium.
- 137 Auditor SSñi Vinculum Evictionis sine Partium consensu tollere non solet.
- 138 Evictionario rennente assentiri cassationi vinculi Evictionis appositi super Locis Montium, supplet Index ex officio, dummodo subrogentur alia stabilia, & supponantur eidem vinculo.
- 139 Vel subrogentur eadem Bona ex pretio Locorum Montium evictionalium alienandorum acquirenda.
- 140 Actio Evictionis est perpetua, & semper contigibilis.
- 141 Emptor semper vereri potest de Molestis super re empta.
- 142 Cautio super Locis Montium est magis tuta, quam super ita' libus, quæ affecta esse possunt incognitis hypothecis.
- 143 Subrogatio Stabilium Locis Montium evictionalibus peragenda est Auctoritate Judicis.
- 144 Consensus est legitime probandus.
- 145 Translatio Lectorum Montium matemorum fit favore Filii in purbertate, aut minoritate

## 120 CAPUT VIGESIMVM TERTIVM.

- constituti cum reservatione Fructuum favore Dotis .
- 146 Addito onere alendi , & dotandi Sorores , & respectivè Filios .
- 147 Patri succedit Filius non obstante , quod adsit Avus .
- 148 Sive Filius sit masculus , sive Fæmina .
- 149 Iniquum est Fæminas propter hoc solum puniri , quod Fæminæ natæ sunt .
- 150 Fæminæ ex Statuto Urbis exclusæ sunt propter Masculos tam ab hereditate Patris , quam Matris .
- 151 Filiis Patre orbatis , & in pubertate seu Minoris ætate constitutis , reservantur fructus favore Tutoris aut Curatoris tutela & cura durante .
- 152 Tutela finita Cessatur ab Administratore Montium reservatio fructuum alias emissâ favore Tutoris , & fit nova reservatio favore illorum , qui interim Majores effecti sunt .
- 153 Statutum correctorium juris communis est exhibendum Administratori Montium .
- 154 Statutum Massæ disponit , quod ad validitatem Testamenti quinque Testes sufficiunt .
- 155 Majoratus , & Fideicomissa in Etruria non protenduntur ultra quartam lineam non compræhenso Institutore ex speciali lege imperiali .
- 156 Investmentum pretii Locorum Montium extractorum fieri potest in Stabilibus , & Censibus si alternative in illis æque ac in Locis Montium fuit conventum .
- 157 Lex expressa in Litteris Patentibus , ac in Tabulis Instrumenti servanda est .
- 158 Discussiones non intrant in rebus claris .
- 159 Consensus Patris recusantis suppletur auctoritate Judicis iusta tamen concurrente Causa .
- 160 Secus vero si deficiat talis Causa .
- 161 Appellatio datur a Decreto Judicis supplementis Consensum Patris .
- 162 Consensus suppleri non potest a Judice , ubi adsit Conventio , aut pactum in contrarium .
- 163 Pacta rumpunt leges , & Consuetudines .
- 164 Judices pacta & Conventiones exequi tentur .
- 165 Investmentum fieri potest in stabilibus semota fraude & pernicie Fideicomissi .
- 166 Fundi dotalis vinculum deleri potest per Judicem accidente consensu Conjugum , & probata Mulieris utilitate .
- 167 Pacta sunt religiose servanda .
- 168 Dos durat durante Matrimonio , ideoque soluto Matrimonio solvi potest vinculum dotis medianæ Mulieris consensu .
- 169 Limita si in Constitutione Dotis adjectum fuit Pactum revisionis ad aliam personam .
- 170 Muliere possidente Loca Montium in proprietate cum reservatione fructuum favore alterius Mulieris , requiritur in Resignatione seu Attergatione Consensus neminem proprietariæ , sed etiam Reservatrix .
- 171 Consensus , qui præstatur in Secretaria Montium debet esse explicitus & non præsumptus .
- 172 Unusquisque est rei sue moderator . & Arbitror .
- 173 Mulier consensu deletioni cuiuscumque vinculi servare debet omnes Solemnitates in Obligatione Mulierum servari consuetas .
- 174 Quæ nam sint eadem Solemnitates .
- 175 Sumptum de sumpto non attenditur , sed defertur Copiae publicæ , quæ facit plenam probationem .
- 176 Donationis Instrumentum debet esse munizum Insinuatione coram Judice competente .
- 177 Index dicitur competens ille , cui Donans , vel Res donata subjecta est .
- 178 Insinuatio fieri potest ex intervallo , & antequam afferatur Instrumentum Donationis .
- 179 Nullitas Donationis ex defectu Insinuationis sanatur a Principe .
- 180 Donante non reclamante facilius sanatur defectus Insinuationis .
- 181 Ratificatio Donationis probatur per Testes afferentes , Donantem eam ratam habuisse .
- 182 Clausula Dammodo sancta fuit sa. me. Clemente PP. VIII.
- 183 Tollit nequit per Decretum Judicis , sed invim Mandati .
- 184 Non apponi solet in Translatione Obligationum & Cessionum Fructuum , prout prius apponerebatur .
- 185 Clausula dummodo afficit Proprietatem , & non fructus Locorum Montium .
- 186 Causa contrahendi vel distractabendi Judici alleganda est in scriptis ad hoc , ut interpolatur validè decretum .
- 187 Judex dicitur a Deo constitutus .
- 188 Judicare debet justo judicio .
- 189 Damna , & interesse Mulieribus , Minoribus & Pupillis reparare tenetur , si quicquid in Constitutione Benedictina sanctum fuit , omitatur .
- 190 Allegare debet Causam , & rationem in Mandatis , cur & cum quibus juribus delectantur vincula .
- 191 Tam in obsequium Constitutionis Benedictinæ , quam pro instructione Administratori Montium .
- 192 Qui in solidum cum d. Judice in quibusdam Casibus a d. Constitutione perspectis te- netur

- uetur ad emendationem dannorum.  
 193 Difficultates ab Administratore Montium proponendæ, sunt a Patribus explanandæ.  
 194 Error irreptus in Mandato, corrigendus est a Notario, si tangit Materiam ad eum pertinentem, vel a Judice si respicit Officium Judicis.  
 195 Expensa novi Mandati evitantur ope Apollinarum vel a Judice vel a Notario in primo Mandato faciendarum cum eorum approbatione.  
 196 Attergatio sapit obligationem, resignatio vero sapit venditionem.  
 197 Prodigo deputatur Oeconomus, sine cuius Consensu Loca Montium obligari vel alienarium non possunt.  
 198 Eoque reintegrato ad administrationem Bonorum fit Cassatio fructuum reservatorum Oeconomo, & assignantur fructus illi, qui stabat sub economia.  
 199 Error semper potest emendari, quia falsa demonstratio immutare nequit substantiam veritatis.  
 200 Administrator Montium potest ex arbitrio transferre Cessionem fructuum ab Authoritate in Heredem sine exhibitione litterarum Patentium dummodo partitæ & folia indicata in Mandato Judicis uniformentur Mandato.

**A**D hoc ut Judices ad Vinculorum deletionem consulto valeant devenire, in Casibus tamen à jure permisiss, & inferius latè referendis, habenda in primis est ratio ad qualitatem Vinculorum, quæ ex litteris Patentibus tamquam ex Stylo deducuntur ad notata per Rot. decis. 98. n. 22. p. 2., & decis. 377. n. 22. p. 13. recen.  
 2 Et talia Vincula vel sunt in Ventre ipsorum litterarum patentium, quibus est innoxum Creditum Possessorum Locorum  
 3 Montium, qui dicuntur Montistæ, vel in dorso Literarum, & tunc Literæ patentes dicuntur obligatae pro Causis in iisdem Literis expressis, & sic Creditum Locorum Montium alias liberum in corpore Literarum patentium, remanet ligatum nexibus à tergo d. Literarum intercbris.  
 5 Fallitque Constantinus dum in Discursu unic. de Locis Montium alioquin elucubratis simo sub n. 290. supponit, quod Appositi Vinculorum super Locis Montium vere dicatur Attergatio, quem hoc non men Attergatio uon convenientia indefinite appositioni cujuscumque Vinculi, sed proprie usurpetur pro Cautione, & obli-

gatione, quam prætant, atque emitunt Montistæ pro securitate restitutionis sorris & fructuum alicujus Cambii seu Census, solutionis alicujus affectus, exercitii alicujus Muneris periculosi ob æs alienum, & similium, dum è contra ubi à tergo Literarum Patentium apponitur Translatio cum vinculis contentis in Testamento vel Reservatio Fructuum favore Uxor is in Statu Videlicet permanentis, seu favorem Filiorum, Vinculum Dotis favore Filiarum; aut Nepotum, onus alendi seu dotandi Filias à Statuto Urbis ab hereditate Patris exclusas, Resignatio Locorum . . . . favore N. N., Obligatio ob non exhibitionem Literarum Patentium, Cassatio Clausulæ dummodo &c. aliqua hujus generis, hæc omnia nil commune habent cum Attergatione, & tamen apponuntur à Tergo Literarum Patentium & important Vincula unde non per hoc, quod ejusmodi Vincula fuerunt apposita super Locis Montium, argui licet ad sensum præcitati Constantini talem appositionem sapere Attergationem; Utque id clarius effulgeat, est observandum, quod quandoque à tergo Literarum Patentium apponitur Cassatio Attergationis Locorum Montium, & Reservationis fructuum &c. in modum ut si semel & semper, quod apponitur aliqua annotatio in Doto Literarum Patentium, induceretur Attergatio, sequeretur, quod esset inducta Attergatio etiam in Casu designatae Cassationis  
 11 Attergationis, & sic daretur actio, & passio in eodem subjecto contra Tex. in L. Uranius ff. de Fidejuss. Rot. decis. 23. n. 2. p. 2. divers. & decis. 145. n. 2. p. 12. Recen.  
 12 Atque hypotecæ, vinculaque per Administratorem Montium adjecta in Codicibus Secretariæ sive in Literis Patentibus vel sint in Corpore earumdem Literarum, vel sint in dorso, trahunt in Emptores Locorum Montium, ut in terminis similiū annuorum redditum  
 13 in Hispania Jura nuncupatorum firmat Larrea Allegatione Fisc. 22. n. 25. & 28. & in puncto Locorum Montium Urbis,  
 14 quæ regulantur ad instar dictorum Jurium firmat Card. de Luc. in suppl. Tit. 16. par. 2. lib. 2. disc. 163. n. 1. & 2. ita ut pro illorum deletione adiri debeat  
 15 Judex, qui sedulo examinabit, an nec nè ea sint delenda, ex quo agatur de Vinculis jam consumptis, vel minus recte appositis vel favore interesse habentium, qui consentiant deletioni.  
 16 Vincula autem in Locis Montium pos-

- sunt esse multiplicis generis, nempe possunt importare subjectionem Majoratis, Primogeniis, Fideicommissis, Multiplicis ordinatis pro reintegratione partis Bonorum à Fideicommisso avulsorum.
- 17 mediante Chirographo Pontificio, & gratia derogationis facta à Principe sub Lege, quo certa partio Bonorum alienandorum investiatur, & multiplicetur vel fructus aliorum Locorum Montium subjiciantur Multiplico usque ad reintegrationem Valoris Bonorum, quæ alienata fuere. Itidemque Vincula apponit valent pro Evictione Bonorum venditorum, pro Cautione de restituendo prioribus, & potioribus Creditoribus, & de contribuendo cum æqualibus, sive pro Cautione præstita, quod Tutor, Curator, Procurator, Exactor, aliquique bona administrabunt, & restituent reliquatum Bonorum administratorum, vel
- 19 quod stare debeant affecta, & hypotetica pro adimpleimento Legatorum, & aliorum contentorum in Testamentariis Tabulis, vel quod stent pro fundo dotali, vel quod non possint alienari, nisi post quam Hæres, & Legatarius ad certam ætatem pervenerint, vel quod debeant in Casu delicti restitui, seu deferri aliis, vel tandem quod fructus sint reservati favore Uxoris, Filiarum, Nepotum, & similium, quæ Vincula registrata per Officiales Secretariæ Monrium jussu Administratoris in Codicibus vulgo Registris, ac adnotata in Literis Patentibus reddunt Loca Montium vinculata quidquid esset dicta Vincula extra Regesta librorum publicorum, & extra literas patentes per privatas Partium Conventiones essent posita, tunc enim non tollerent libertatem Locorum Montium, ut perpendit Card. de Luc. de Regal. disc. 26. 27. 28.
- 22 Vincula prædicta per Judices Ordinarios deleri possunt, pariterque per eosdem Judices declarari potest, quod illa vincula non adsint, vel cessaverint, sed cautè iidem Judices procedant, & si Articulus probabilem involvat difficultatem, satius erit, si non se ingerant in deletione eorumdem Vinculorum. Si vero cognoscunt locum esse mandatis de delendo talia Vincula, & vident adesse probabile interesse Aliorum de præsenti in re, vel aliorum in futuram in spe, pnta, Vocatorum ad Fideicommissum, tunc nihil decernent, non citatis interesse habentibus sive in re, sive in spe ex firmatis per Surd. cons. 39. n. 20.
- 26 & decif. 256. n. 5. Rot. dec. 77. n. 14. Zarat., & non deputato Curatore futuris vocatis non natis, nam & illi citari debent tum ex dispositione Juris Seff. decif. Aragon. 4. num. 50. & seq. & decif. 5. n. 5. & seq. cor. Pen. tum ex Constitutione S. M. Benedicti PP. XIV. edita sub annum 1744.
- 28 quæ præscripsit Curatorem ut supra deputandum esse Curialem Sacri Palatii Apostolici de Collegio; illique tantum
- 29 potest derogari per Principem prout expissime derogatum est sub anno 1759. ceu patet ex mandatis R. P. D. Nigroni Auditoris Ssñi vigore Chirographorum expeditis per acta Monti ad Instantiam Marchionis Angeli Gabrielli, Comitis Alexandri Marescotti, Comitis Roberti Orsini, & aliorum &c. at de ista derogatione plene constare debet ex Chirographis & Mandatis prædictis.
- 30 Quoties vero agitur de delendo Vinculo Fideicommissi, Primogenituræ, vel Majoratus generice expræssi in literis Patentibus ac relative ad Testamentum, vel donationem rogatam sub certis die, Mense, & an. per acta certi Notarii, debet insipci ac ponderari tota dispositio Testamentaria, vel Donationis per relationem expræssa in literis Patentibus, ex quo relatum est in referente cum omnibus suis qualitatibus L'Affe toto ff. de Hered. Instit. I. si ita scripsero ff. de condit. & demonstrat. Rot. decif. 181. num. 8. apud Post. de Subahast. in addit. quin imo relatum magis attendendum est, quam referens Rot. decif. 489. n. 2. cor. Greg., & decif. 589. n. 7. cor. Merlin. maxime in materia Locorum Montium in qua non licet Administratori transgreedi forniam
- 34 Testamenti, Donationis, seu alterius dispositionis ab eo relatæ in literis Patentibus, unde fit, quod Judices debent sedulo, & attente inspicere, & rimare dispositiones relatas, & secundum illas procedere potius, quam ad normam referentium quatenus hæ deviarent a dispositione relata Rot. decif. 543. & 718. utrobiq. n. 12. coram Merlin., & Bononien. resid. dotif. 18. Maii 1665. s. quin Testator cor. bon. m. Emer. Jun. Quantumvis vero
- 36 prohibita sit Alienatio Locorum Montium donec, & quoisque Filius, Nepos, sive alius quicumque non pervenerit ad certam, & determinatam ætatem, puta 25. annorum, est distinguendum vel enim Testator adjecit ætati dictiensem, perfectam aut completam, & tunc licet incepitus sit annus vigesimus quintus, non sufficit, quia ex voluntate Testatoris re-